01 – Fundo Municipal de Saúde 
Classificação Funcional:- 10.301.0013.2.014 – Manutenção do Sistema Geral de Saúde  
Natureza da Despesa:- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
Centro de Custo: 189 – INCREMENTO 4277 – 25362-6 
Valor: R$ 91.905,96 (noventa e um mil novecentos e cinco reais e noventa  seis centavos) 

LOTE 06 
Empenho nº 9417-000 de 01/12/2020 
Dotação: 154 
Órgão: 02 - Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 07 – Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva 
Unidade de despesa: 01 – Fundo Municipal de Saúde 
Classificação Funcional:- 10.301.0013.2.014 – Manutenção do Sistema Geral de Saúde  
Natureza da Despesa:- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
Centro de Custo: 189 – INCREMENTO 4277 – 25362-6 
Valor: R$ 163.150,83 (cento e sessenta e três mil cento e cinquenta  reais e oitenta  e três centavos) 

CLÁUSULA 13 - DOS RECURSOS PREVISTOS EM LEI 

13.1 -  Dos atos e decisões exarados nesta licitação caberá recurso, nos termos do artigo 109 da Lei 8666/93 e 
alterações posteriores. 

CLÁUSULA 14 - DA ADVERTÊNCIA E ANOTAÇÃO RESTRITIVA NO CADASTRO DE FORNECEDORES

[...]

21.1 - O presente Contrato é regido pela Lei 8666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e nos 
casos omissos, subsidiariamente pelo Código Civil e Código de Defesa do Consumidor. 

CLÁUSULA 22 - DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: 

22.1 - É dado ao presente Contrato o valor total de R$ 255.056,79 (duzentos e cinquenta e cinco mil e 
cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos), sendo R$ 163.150,83 (cento e sessenta e três mil cento e 
cinquenta reais e oitenta e três centavos) para o Lote 03 e R$ 91.905,96 (noventa e um mil novecentos e cinco 
reais e noventa e seis centavos) para o Lote 06. 

CLÁUSULA 23 - DO FORO 

23.1 - As partes elegem o foro da Comarca de Angatuba para solução de quaisquer dúvidas oriundas do 
presente Contrato. 

E, por estarem assim justas e Contratadas, assinam o presente instrumento de Contrato em 03 (três) vias de

[...]

JARDIM ELISA, SITUADO EM ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 255.056,79 (duzentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos), 
sendo R$ 163.150,83 (cento e sessenta e três mil cento e cinquenta reais e oitenta e três centavos) para o Lote 
03 e R$ 91.905,96 (noventa e um mil novecentos e cinco reais e noventa e seis centavos) para o Lote 06. 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da 
Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo